
 
 

 

 

UNIONE EUROPEA 

FESR 

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE  

SICILIANA 

PO FESR SICILIA 

2014-2020 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIZZIGONI – CARDUCCI 
Via Siena, 5 – 95128 Catania Tel  095 434300 – C.F. 93216120878 

peo: ctic8a900a@istruzione.it  - www.icpizzigonicarducci.edu.it pec: ctic8a900a@pec.istruzione.it 

Catania, 25/02/2021  
 
 
All’Albo On Line – Amministrazione Trasparente  
Agli atti del fascicolo di cui al D.D.G. n. 1076 del 26 novembre 2020 

 

 
 
Oggetto: Decreto di aggiudicazione affidamento servizi tecnici di progettazione, direzione lavori coordinamento 

delle sicurezza in fase di esecuzione - PO FESR 2014/2020 - Azione 10.7.1 - Interventi di riqualificazione degli 

ambienti a garanzia della sicurezza individuale e del mantenimento del distanziamento sociale degli immobili 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché 
la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO l’Avviso pubblico – Azione 10.7.1: Interventi di riqualificazione degli ambienti a garanzia della sicurezza 
individuale e del mantenimento del distanziamento sociale degli immobili che ospitano le attività didattiche e 
formative; 
 
VISTO il D.D.G. n. 1514 del 17/12/2020; 
 
VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021; 
 
VISTE le delibere degli OO.C.C. relative al Piano Integrato FESR d’Istituto; 
 
RILEVATA la necessità di reperire una figura professionale per lo svolgimento delle attività di Esperto Progettista, 
nell’ambito del progetto in oggetto; 
 
 
 
 





 
 

 

 

UNIONE EUROPEA 

FESR 

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE  

SICILIANA 

PO FESR SICILIA 

2014-2020 

 

 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 1496 del 20/02/2021 per appalto di servizi tecnici di cui all’art.157 D.lgs 
50/2016 a valere su Avviso prot. D.D.G. 1076 del 26 novembre 2020 - Azione 10.7.1 - Interventi   di   riqualificazione   
degli   ambienti   a   garanzia   della   sicurezza   individuale   e   del mantenimento del distanziamento sociale degli 
immobili; 
 
VISTO che con lettera di invito prot. n. 1497 del 20/02/2021, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.lgs 50/2016, sono stati 
invitati quattro operatori tecnici a proporre un offerta economica per l’affidamento diretto di servizi di architettura e 
ingegneria previsti dall’art. 157  del D.lgs n. 50/2016 di importo inferiore a € 40.000,00;  
 
CONSIDERATO che, nei termini prestabiliti, e pervenuta una sola offerta economica presentata  dal dott. Ing. 
Domenico Maurizio Caltabiano assunta al prot. n. 1625 del 24/02/2021; 
 

DECRETA 
 

l’aggiudicazione dei servizi di progettazione di fattibilità e di progettazione esecutiva, relativi all’Avviso pubblico  
indicato in oggetto afferente all’Azione 10.7.1., al dott. Ing. Domenico Maurizio Caltabiano, per le motivazioni di cui in 
premessa. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo del sito web della scuola. 
                   

Il Dirigente Scolastico 
                Prof. Fernando Rizza  
 


		2021-02-25T10:58:56+0100
	Rizza Fernando




